Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Управление образования и спорта

ПРИКАЗ

_________________                                                                                              № ___________

г. Тутаев

Об итогах районного проекта

«Деревянные кружева Тутаевского района»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района от 28.07.2023 № 374/03-01-05 с 01 сентября 2023 года по 17 мая 2024 года был реализован районный проект «Деревянные кружева Тутаевского района» (далее-проект). В проекте приняли участие 24 обучающихся из 6 образовательных учреждений (МОУ Левобережная школа, МОУ Ченцевская СШ, МОУ Никольская ОШ, МОУ Савинская ОШ, МОУ «Начальная школа-детский сад №16 «Солнышко» и Центра «Созвездие»).

По итогам проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению прилагаемую справку по итогам проекта.

2. Наградить грамотами управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района активных участников районного проекта:

- Лазовскую Александру, обучающуюся МОУ Савинская ОШ, руководитель Машьянова Валентина Ивановна;

- Кучину Юлию, обучающуюся МОУ Савинская ОШ, руководитель Машьянова Валентина Ивановна;

- Магомедову Еву, обучающуюся МОУ Савинская ОШ, руководитель Машьянова Валентина Ивановна;

- Мерекину Ульяну, обучающуюся МОУ Савинская ОШ, руководитель Машьянова Валентина Ивановна;

- Цветкова Игоря,  обучающуюся МОУ Левобережная школа, руководитель Тяпкина Татьяна Юрьевна;
- Чичегову Валерию,  обучающуюся МОУ Левобережная школа, руководитель Тяпкина Татьяна Юрьевна;
- Рожневу Валентину, обучающегося МОУ Левобережная школа, руководитель Тяпкина Татьяна Юрьевна;
- Фомину Софию,  обучающуюся МОУ Левобережная школа, руководитель Тяпкина Татьяна Юрьевна;
- Меленкова Андрея, обучающегося МОУ «Начальная школа-детский сад №16 «Солнышко», руководитель Меленкова Ирина Владимировна;
- Крамаренко Софию, обучающуюся МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;

- Соловьева Алексея,  обучающегося МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;

- Лукьянова Максима, обучающегося МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;

- Зудилову Викторию,  обучающуюся МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;
- Кучина Кирилла, обучающегося МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;
- Лабутина Дмитрия,  обучающегося МОУ Ченцевская СШ, руководители Соколова Валентина Алексеевна и Комиссарова Ольга Павловна;

- Кульпину Анастасию, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;

- Полетаеву Веронику, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;
- Смирнову Марию, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;

- Федорова Матвея, обучающегося МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;

- Ковшову Алену, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;
- Кудрявцеву Марию, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;
- Ибрагимову Мадину, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;
- Ибрагимову Дарью, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководители Андреева Нина Константиновна и Ковшова Елена Витальевна;

- Лебедеву Софью, обучающуюся Центра «Созвездие», руководитель Трындина Татьяна Сергеевна;

3. Объявить благодарность управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района педагогам, подготовившим активных участников проекта:

- Андреевой Нине Константиновне, учителю начальных классов МОУ Никольская ОШ;
- Ковшовой Елене Витальевне, учителю математики МОУ Никольская ОШ;

- Комиссаровой Ольге Павловне, учителю географии МОУ Ченцевская СШ;
- Машьяновой Валентине Ивановне, учителю биологии МОУ Савинская ОШ;

- Меленковой Ирине Владимировне, воспитателю ГПД МОУ «Начальная школа-детский сад №16 «Солнышко»;

- Соколовой Валентине Алексеевне, учителю биологии МОУ Ченцевская СШ;

-  Тяпкиной Татьяне Юрьевне, социальному педагогу МОУ Левобережная школа;

- Трындиной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования Центра «Созвездие».
4. Объявить благодарность управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района за организацию и проведение проекта Трындиной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования Центра «Созвездие» и Рязановой Юлии Дмитриевне, заместителю директора по учебно-воспитательной и методической работе Центра «Созвездие».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района Прыткову А.Г.
Начальник управления
образования и спорта                                                                                          О.Я. Чеканова

Приложение

к приказу от __________ № _________

Справка

по итогам районного проекта «Деревянные кружева Тутаевского района»
В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района от 28.07.2023 № 374/03-01-05 с 01 сентября 2023 года по 17 мая 2024 года был реализован районный проект «Деревянные кружева Тутаевского района» (далее-проект). В проекте приняли участие 24 обучающихся из 6 образовательных учреждений (МОУ Левобережная школа, МОУ Ченцевская СШ, МОУ Никольская ОШ, МОУ Савинская ОШ, МОУ «Начальная школа-детский сад №16 «Солнышко» и Центра «Созвездие»).

По итогам проекта определены следующие результаты:
	№
	ФИ участника
	ОУ, класс
	ФИО руководителя
	Тема
	Результат

	1
	Смирнова Мария
	МОУ Никольская ОШ, 5 класс
	Андреева Нина Константиновна

Ковшова Елена Витальевна
	д. Новенькое «Декоративные элементы домов»
	участие

	2
	Ковшова Алена
	МОУ Никольская ОШ, 8 класс

	участие

	3
	Ибрагимова Мадина
	МОУ Никольская ОШ, 9 класс

	участие

	4
	Кудрявцева Мария
	МОУ Никольская ОШ, 6 класс

	участие

	5
	Федоров Матвей
	МОУ Никольская ОШ, 5 класс

	участие

	6
	Кульпина Анастасия
	МОУ Никольская ОШ, 5 класс

	с. Никольское. «Деревянные наличники»
	участие

	7
	Полетаева Вероника
	МОУ Никольская ОШ, 3 класс

	участие

	8
	Ибрагимова Дарья
	МОУ Никольская ОШ, 3 класс

	участие

	9
	Кучин Кирилл
	МОУ Ченцевская СШ, 8 класс
	Соколова Валентина Алексеевна, Комиссарова Ольга Павловна
	д. Олехово. «Декоративное оформление фасадов домов»
	участие

	10
	Лабутин Дмитрий

	участие

	11
	Лукьянов Максим
	МОУ Ченцевская СШ, 9 класс

	участие

	12
	Крамаренко София
	МОУ Ченцевская СШ, 5 класс

	д. Ченцы. «Растительные символы»
	участие

	13
	Соловьев Алексей

	участие

	14
	Зудилова Виктория
	МОУ Ченцевская СШ, 6 класс

	участие

	15
	Лазовская Александра
	МОУ Савинская ОШ, 6 класс
	Машьянова Валентина Ивановна
	д. Ратислово «Деревянное кружево»
	участие

	16
	Мерекина Ульяна
	МОУ Савинская ОШ, 6 класс

	участие

	17
	Магомедова Ева
	МОУ Савинская ОШ, 5 класс

	с. Савинское
«Деревянное кружево»
	участие

	18
	Кучина Юлия
	МОУ Савинская ОШ, 3 класс

	участие

	19
	Меленков Андрей
	МОУ «Начальная школа/сад №16 «Солнышко»,

5 класс
	Меленкова Ирина Владимировна
	г. Тутаев

«Деревянные наличники»
	участие

	20
	Цветков Игорь
	МОУ Левобережная школа, 6 класс
	Тяпкина Татьяна Юрьевна
	г. Тутаев
	участие

	21
	Чичегова Валерия

	г. Тутаев, ул. Толбухина
	участие

	22
	Фомина София

	г. Тутаев, ул. Полевая
	участие

	23
	Рожнева Валентина

	г. Тутаев, ул. Крупской
	участие

	24
	Лебедева Софья
	Центр «Созвездие», 7 класс
	Трындина Татьяна Сергеевна
	г. Тутаев, ул. Ушакова, ул. Панина
	участие

Зам. директора по УВ и МР

Центра «Созвездие»

Ю.Д. Рязанова
Педагог дополнительного образования

Центра «Созвездие»

Т.С. Трындина